第１９６９回例会報告議事録
日時 １８年５月１６日（火曜日）
場所 ホテルマークワン 天王台
時間 １２:３０～１３:３０

司会 和上明則会員
ロータリーソング 「奉仕の理想」
ゲスト、無し

星野栄会長会長挨拶・報告
昨日元会員の中島さんの葬儀がありま

した。沢山の方々の御参列を頂き有り難
うございました。
本日柏ローターアクトの会長明野さんよ
り電話が有りました。この５／２１（日）
に柏三井ガーデンホテルにてローターア
クトの地区大会が行われるそうです。我
孫子クラブよりはいまのところ出席者が
なので是非御参加下さいとこのとです。
お時間の有る方はよろしくお願い致しま
す。それから、昨年５月に行われた地区
協議会の報告書が地区の幹事より届いて

おります。事務局に預けておきますので
御覧下さい。
また、６／２（金）に柏クレストホテ

ルで今年度・次年度の会長幹事会があり
ます。会費は８,０００円です。
最後に、植埼操会員よりのご紹介のあっ
たお座敷列車の旅ですが、今年度最後の
移動例会にしますので、是非沢山の会員
御家族の参加をお願い致します。植崎会
員よりお弁当、飲み物なのどの差し入れ
もあります。

井上圭司会員ロータリー交換留学生
昨年カナダに送った我孫子高校の小倉さんがこの３月にカナダでのホストファミリーを

再度訪ねてカナダに行って来た旨報告がありました。

丸田勝功会員青少年委員会
今週号の会報に先日ライラに連れて行った２人の高校生の感想文が載っています。
御覧下さい。

志賀裕司会員出席委員会
本日の出席率は、77.77％です。

ニコニコボックス
信山由雄様 お世話になります。
志賀裕司会員 ひさしぶりに参加しました。
丸田勝功会員 地区協議会欠席します。
福武正廣幹事 台湾旅行の写真を頂きました。

ビジター 信山由雄様（東京小平ロータリークラブ）

鈴木公三会員社会奉仕委員会
５／３０はポピーの種蒔きの結果を見に行くことになっていますが、御夫人の参加が少

ないです。振るって御参加下さい。ポピーは咲いている様です。

福武正廣幹事幹事報告
○ 流山中央RCのクラブ会報受領。
○ 例会変更のお知らせ
印西RC ５／１７を５／１８の印西市文化ホールでの「高齢者招待演芸大会」に振替。

６／７を６／６、７の合図芦の牧温泉への親睦旅行に振替。
松戸西RC ５／３１は休会。

○ ハワイアラモアナRCの現会長 Ms.Mary Ann Berry よりKUKUI-NUTで出来たレイ
が送られて来ました。今回の我孫子RC４０周年に参加できないので、会員と奥様に
贈ります、とのことです。（手紙も来ていますので、５／２３の記念例会にて披露しま
す。）

ビジター 信山由雄様
お伺いしたところ、我孫子クラブも４

０周年ということで、実は小平クラブも
来年４０周年を迎えます。同じ時期に出
来たのだなあと考えていました。私は仕

事などで結構この辺りに来るので、遠く
から来たように感じられるかも知れませ
んが、そんなことはありません。また、
お邪魔します。

（例会終了後、４０周年記念例会につき、プログラムなど検討した。）

丸田会員 鈴木会員 ビジター 信山由雄様

井上会員 和上会員 星野会長

***************************************

事務局への連絡は下記へお願いします
TEL : 04-7137 - 2211
FAX : 04-7137 - 2212
メールアドレス abiko-rc@gray.plala.or.jp
***************************************

ロータリーの友 事務所へのメールは
web@rotary-no-tomo.jp
同 ホームページ アドレス
www.rotary-no-tomo.jp

（メークアップをして出席率をアップしよう）
近隣ロータリークラブ例会表
クラブ名 曜日 例会場
---------------------------
柏 水 三井ガーデンホテル
柏西 金 ザ・クレストホテル
柏南 火 廣池学園会員会館
沼南 木 柏市沼南商工会館
野田 月 野田商工会議所
流山中央 火 千葉銀行流山支店
白井 火 千葉信金白井支店
印西 水 印西市民活動支援センター
松戸 水 松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム
松戸中央 木 ボックスヒル８階クリスホール（第３例会のみ松戸）
松戸東 金 松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム（第４例会は１８：３０開会）
流山 木 千葉銀行流山支店
野田セントラル 水 野田商工会議所 １９時開会
野田東 金 野田商工会議所

（広報委員会より）